Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700121

121

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

Nº PAD 11202/2018 - Originário do Contrato 99/2018. Contratante: TRIBUNAL R EG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: J. D. PRESTES EIRELI. CNPJ da Contratada:
19.701.178/0001-98. Objeto: Acréscimo contratual, com a instalação de duas unidades de ar
condicionado (quente/frio) da marca LG nos Blocos a e b, bem como a alteração de item 2.2
do contrato, para a ampliação do prazo para a desinstalação, retirada, descarte e instalação
dos equipamentos novos. Valor: R$ 31.642,28. Fundamento Legal: artigo 65, inciso II e § 1º
da Lei 8.666/93. Vigência: 23/05/2019 a 25/07/2020. Data de Assinatura: 23/05/2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2019NE0533, 535 e 542, emitidas em 21
e 22/05/2019. SEI nº0029353-37.2018.6.17.8000. CONTRATADA: D G P PEREIRA e GAYER
MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. Valores: R$ 182,30, R$168,24 e
R$330,00. OBJETO: Material Odontológico. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, de
acordo com o art. 24, II da Lei 8.666/93, cotações eletrônicas nº 02, 06 e 03/2019 deste
TRE-PE. PTRES: 084609. Elemento de despesa: 3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2019NE0539, emitida em 21/05/2019. SEI
nº 0009520-96.2019.6.17.8000. CONTRATADO: MÁRCIO SANDRO MALLET PEZARIM. Valor:
R$ 6.129,99. OBJETO: Ordens Honoríficas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, art.
24, II da Lei 8.666/93. PTRES: 084609. Elemento de despesa: 3390.31.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/05/2019 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de continuada de
serviços técnicos auxiliares na unidade denominada Serviço de Arquivo do TRE-PI.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2019) 070006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 - TRE/RN

1) A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, torna público aos interessados que a Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria nº 112/2019- DG, de 12 de abril de 2019, publicada no
DJE em 22 de abril de 2019, realizará licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA , do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, destinada à
contratação de empresa para execução de serviços relacionados ao sistema de combate a
incêndio e pânico do Edifício-Sede do Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Rio Grande
do Norte - TRE/RN, em Natal/RN, mediante as condições estabelecidas no edital e seus
anexos. 2) A entrega da documentação e propostas poderá ser feita até as 14h00 (horário
de Brasília) do dia 26 de junho de 2019, na sala do Núcleo de Licitações, localizada no 1º
andar do Edifício Sede do TRE/RN, na Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol - Natal - RN. 3) No
mesmo endereço, de segunda a quinta-feira, das 13h00 às 19h00 e, nas sextas-feiras, das
08h00 às 14h00, serão fornecidas cópias do edital e seus anexos em mídia digital (CD, DVD,
PEN DRIVE, etc.). 4) As empresas interessadas deverão fornecer as próprias mídias digitais
para cópia dos documentos. 5) Informações adicionais poderão ser obtidas através dos
telefones (84) 3654-5481, 3654-5482, no horário acima referido, ou solicitadas por correio
eletrônico, por meio do endereço "cpl@tre-rn.jus.br".

Natal, 24 de maio de 2019.
DES. GLAUBER ANTONIO NUNES RÊGO

Presidente do Tribunal
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo Administrativo Eletrônico/protocolo nº 3652/2019; 2) Espécie: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato nº 31/2016 - TRE/RN; 3) Objeto: a) Prorrogação da vigência por mais
12 (doze) meses, a contar de 29 de agosto de 2019, assegurando-se à contratada o direito
à reajuste de preços, através do IGP-M, que ocorrerá por meio de apostila e cabendo à
contratada providenciar a renovação da garantia; 4) Contratada: TOTAL MULTIMÍDIA
LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA-ME (CNPJ nº 10.298.485/0001-03); 5) Fundamento legal: art.
57, inciso II da Lei 8.666/93; 6) Ratificação: Ficam inalteradas as demais cláusulas e
condições não retificadas por este instrumento; 7) Data de Assinatura: 13/05/2019; 8)
Signatários: Pela Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares Mello, Diretora-Geral do
TRE/RN e, pela Contratada, Adriana de Athayde Vilela Cid.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Contrato nº 07/2019 - TRE/RN, publicado no DOU de 23/05/2019, Seção 3,

Página 125, Onde se lê: "(CNPJ: 10.179.565/0001-87)"; Leia-se: "(CNPJ: 10.719.565/0001-87)".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2019.0.000019612-6. Espécie: Contrato nº 23/19. OBJETO: Contratação do
curso "Planejamento Estratégico Orientado para Execução", in company. CONTRATADA: 3
GEN Consultoria Empresarial Ltda. CNPJ: 04.833.048/0001-31. FUND. LEGAL: Lei nº
8.666/1993, com redação da Lei nº 8.883/1994. VALOR TOTAL: R$22.000,00 (vinte e dois
mil reais), conforme Nota de Empenho nº 557/19. VIGÊNCIA: 17/05 a 08/07/2019.
Elemento de despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Programa:
Capacitação de Recursos Humanos na Justiça Eleitoral, do orçamento do TRE/R J.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI nº 2019.0.000000270892. OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a 62ª ZE.
LOCADORES: Mauro Quesada Gomes, CPF nº 408.103.567-91 e Elizabeth Asterito Gomes,
CPF nº 534.547.427-87. FUND. LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$
134.490,01 (cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais e um centavos).
VALOR MENSAL: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais). DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Bruno Cezar Andrade de Souza, Diretor-Geral. RATIFI C AÇ ÃO :
Desembargador Carlos Santos de Oliveira, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2019.0.000019900-1. OBJETO: Inscrição de 03 servidores no treinamento
"TESTE DE INVASÃO DE REDE SEM FIO", com carga horária de 18 horas, oferecido na
modalidade à distância. CONTRATADA: CLAVIS BBR CONSULTORIA EM INFORMÁTICA S.A.
CNPJ: 07.161.663/0001-37. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$
3.738,00 (três mil, setecentos e trinta e oito reais). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: Bruno Cezar Andrade de Souza, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Desembargador
Carlos Santos de Oliveira, Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2019

Cumpridas as fases de aceitação e habilitação, o Pregoeiro declarou vencedoras
do certame as seguintes licitantes: a) 05.807.475/0001-08 - SEGINFO COMERCIO &
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, itens 6, 7, 9, 13, 14 e 17, valor R$ 6.880,71; b)
07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, item 11, valor R$ 11.217,50; c)
07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA, itens 3,
4 e 25, valor R$ 13.419,00; d) 10.742.589/0001-57 - LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA LTDA, itens 18 e 19, valor R$ 30.300,00; e) 24.395.780/0001-84 -
PEDRO HENRIQUE PADUA CARVALHO PINTO EIRELI, item 15, valor R$ 21.748,50; f)
31.808.307/0001-47 - POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI,
item 20, valor R$ 18.449,18. Os itens 5, 8, 10, 12 e 16 foram desertos e os itens 1, 2, 21,
22, 23, 24 e 26 fracassados. Registro de intenção de recurso rejeitada. O Pregoeiro
adjudicou o objeto às vencedoras. Valor total do certame R$ 102.014,89.

ANDERCLEDSON REIS

(SIDEC - 24/05/2019) 070024-00001-2019NE000057

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Dígitro Tecnologia S/A. CNPJ da Contratada: 83.472.803/0001-76. Objeto:
Termo Aditivo n. 048/2019, referente ao Contrato n. 015/2018, cujo objeto é a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva na central telefônica, marca Dígitro,
modelo NG Evolution E (reajustamento parcial do valor da contratação no período de
12/03/2018 a 11/03/2019). Novo valor mensal: R$ 5.596,57, a partir de 12/03/2019.
Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 17/05/2019. PAE n. 9.066/2018.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Fornecimento 051/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e CRISTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME. b)Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios não perecíveis para atender às Sessões Plenárias do Júri e demais
demandas do TJDFT. c)Fundamento legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos 5.450/05,
7.746/12 e 8.538/15. d)Valor ajustado do contrato: R$ 207,00. e)Vigência: Até 31/12/2019, a
partir de sua publicação no DOU. f)Data da assinatura: 23/05/2019. g)PA: 0021432/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 074/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e VIDERE CENTRO DE REABILITAÇÃO E ATIVIDADE FÍSICA LTDA. b)Objeto: Prestação
de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do
DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir da
data de sua publicação no D.O.U. e)Data da assinatura: 23/05/2019. f)PA: 0010547/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 069/2019, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a MENSE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ORGANIZACIONAL LTDA.
b)Objeto: Contratação do profissional Antônio Isidro da Silva Filho - consultor-líder e
equipe - para a revisão do Modelo de Competências do TJDFT, observando o
fortalecimento de novas tecnologias e modalidades de trabalho. c)Fundamento legal: Art.
25, II, c/c art. 13, III e § 3º, da Lei 8.666/93 d)Valor do contrato: R$ 365.000,00.
e)Quantitativo médio de consultores: 5 (cinco). f)Prazo de conclusão: 9 (nove) meses.
g)Vigência: 12 meses a partir da data de sua publicação no DOU. h)Data da assinatura:
24/05/2019. i)PA: 0002816/2019.

EXTRATO DE DOAÇÃO

a) Espécie: Termo Unilateral de Doação de Bens Móveis N. 027/2019, firmado pela UNIÃO,
por intermédio do TJDFT, em favor do DISTRITO FEDERAL por intermédio SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL (CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07 DE
TAGUATINGA). b)Objeto: Doação de bens móveis, classificados como inservíveis/ociosos,
representados por um lote com 30 itens permanentes, avaliados em R$ 3.000,00.
c)Fundamento Legal: Art. 17, II, "a", da Lei 8.666/93 c/c Seção X da Portaria GPR Nº
1.311/17. d)Vigência: 90 dias a contar da data de sua publicação no D.O.U. e)Eficácia: a
partir da data de sua publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 24/05/2019. g)P.A.
0008500/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Ano 2019 095, Número  Porto Velho/RO,  Página 21 segunda-feira, 27 de maio de 2019

Diário da Justiça Eleitoral – Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que
institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

h) 26.639.208/0001-49 - GEMIMA M. R. GALINDO COMERCIO E SERVICO, item 22, valor R$ 1.760,00; i)
27.490.346/0001-71 - DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI, itens 23, 27 e 28, valor R$ 5.000,00; j)
63.750.350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI, itens 1, 3 e 19, valor
R$ 58.800,00; e k) 82.581.406/0001-70 - CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, itens 18 e 21, valor
R$ 39.875,00. Os itens 10, 13, 17 e 20 foram fracassados. Intenção de recurso rejeitada. O Pregoeiro adjudicou o
objeto às vencedoras. Valor total do certame: R$ 250.061,00 (duzentos e cinquenta mil e sessenta e um reais).

Documento assinado eletronicamente por ANDERCLEDSON REIS, Pregoeiro(a), em 22/05/2019, às 16:29,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao informando o código verificador 0416904 e o código CRC
AD3FF37F.

Resultado de Licitação - SLC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2019
PROCESSO Nº 0003196-86.2018.6.22.8000

Cumpridas as fases de aceitação e habilitação, o Pregoeiro declarou vencedoras do certame as seguintes
licitantes: a) 05.807.475/0001-08 - SEGINFO COMERCIO &SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, itens 6, 7, 9, 13,
14 e 17, valor R$ 6.880,71; b) 07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, item 11, valor R$
11.217,50; c) 07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA, itens 3, 4 e
25, valor R$ 13.419,00; d) 10.742.589/0001-57 - LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
LTDA, itens 18 e 19, valor R$ 30.300,00; e) 24.395.780/0001-84 - PEDRO HENRIQUE PADUA CARVALHO
PINTO EIRELI, item 15, valor R$ 21.748,50; f) 31.808.307/0001-47 - POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA EIRELI, item 20, valor R$ 18.449,18. Os itens 5, 8, 10, 12 e 16 foram desertos e os itens 1,
2, 21, 22, 23, 24 e 26 fracassados. Registro de intenção de recurso rejeitada. O Pregoeiro adjudicou o objeto às
vencedoras. Valor total do certame R$ 102.014,89.

Documento assinado eletronicamente por ANDERCLEDSON REIS, Pregoeiro(a), em 23/05/2019, às 15:16,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao informando o código verificador 0417305 e o código CRC
20C0C575.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

4ª Zona Eleitoral

Editais

Edital - 188 - 4ª ZE

Assunto: Carta Precatória –realização de interrogatório do réu

Processo n. 27-86.2019.622.0004

Protocolo n. 2394/2019

Interessado: Paulo César Duarte

Advogado: Carlos Augusto de Carvalho França –OAB/RO 562

	37 Resultado DOU
	37 Resultado DJE